СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

/ /  </^64
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по борьбе самбо

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
14 января 2021 года №5 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год», Решением
оперативного штаба по профилактике и предотвращению распространения вирусной
инфекции от 4 февраля 2021 года, с целью повышения спортивного мастерства спортсменов и
выявления перспективных спортсменов Приднестровской Молдавской Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 3 по 5 декабря 2021 года Чемпионат Приднестровской Молдавской
Республики по борьбе самбо, зале МОУ ДО «СДЮШОР борьбы» им. Г.Н. Баданова, по
адресу: г. Бендеры, ул. Советская 68.

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по борьбе самбо, согласно Приложению к настоящему Приказу.

3. Общее руководство по организации проведения Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по борьбе самбо возложить на Отдел развития физической культуры
и массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики.

4. Непосредственную организацию и проведение Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по борьбе самбо возложить на главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по борьбе самбо в следующем составе:

а) Главный судья -  С.А. Шахов, судья Международной категории;
б) Главный секретарь - С.И. Бабой, судья Национальной категории Республика

Молдова.
в) Судейская бригада:
1) Осадчий Е.М.

2) Канюк А.В.
3) Кричмарь А.
4) Квитко О.
5) Курлат Н.П.
6) Прокопова Т.А.
7) Забзалюк П.Т.
8) Лахоцкий А.С.
9) Артемчук С.
10) Молодык А.
6. С. А. Шахову, главному судье Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики

по борьбе самбо - направить итоговые протоколы Чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по борьбе самбо не позднее 7 декабря 2021 года.

8. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по борьбе самбо срок до
7 декабря 2021 года.

9. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
ОТ

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики

по борьбе самбо

1. Цели и задачи
1. Популяризация борьбы самбо;
2. Выявление перспективных спортсменов;
3. Повышение мастерства спортсменов;
4. Укрепление дружеских связей между спортсменами городов и районов республики.

2. Сроки проведения
5. Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по борьбе самбо (далее -

чемпионат) проводятся с 3 по 5 декабря 2021 года в зале МОУ ДО «СДЮШОР борьбы» им.
Г.Н. Баданова, по адресу: г. Бендеры, ул. Советская 68.

6. Заседание мандатной комиссии 3 декабря с 17:00 часов до 17:30 часов;
7. Взвешивание участников 3 декабря с 17:30 часов до 18:30 часов;
8. Взвешивание участников 4-5 декабря с 8:00 часов до 9:00 часов;
9. Начало чемпионата в 10:00 часов.
10. Все заявки подаются в электронном виде до 3 декабря, до 12:00 часов на почту:

tirasiudo@mail.ru.

3. Участники чемпионата
11. В чемпионате принимают участие:
- кадеты (мальчики) 2009-2009 г.р. в весовых категориях: 42 кг; 46 кг; 50 кг; 55 кг; 60

кг; 66 кг; 72 кг; 78 кг; 84 кг; свыше 84 кг;
- кадеты (девочки) 2006-2009 г.р. в весовых категориях: 38 кг; 41 кг; 44 кг; 48 кг; 52

кг; 56 кг; 60 кг; 65 кг; 70 кг; 70 кг; свыше 70 кг;
- юноши 2004-2005 г.р. в весовых категориях: 48 кг; 52 кг; 56 кг; 60 кг; 65 кг; 70 кг; 75

кг; 81 кг; свыше 87 кг; свыше 87 кг;
- девушки 2004-2005 г.р. в весовых категориях: 40 кг; 44 кг; 48 кг; 52 кг; 56 кг; 60 кг;

65 кг; 70 кг; 75 кг; свыше 75 кг;
- юниоры 2002-2003 г.р. в весовых категориях: 48 кг; 52 кг; 57 кг; 62 кг; 68 кг; 74 кг;

82 кг; 90 кг; 100 кг; свыше 100 кг;
- юниорки 2002-2003 г.р. в весовых категориях: 44 кг; 48 кг; 52 кг; 56 кг; 60 кг; 64 кг;

68 кг; 72 кг; 80 кг; свыше 80 кг;
- взрослые (мужчины) 2001 г.р. в весовых категориях: 48 кг; 52 кг; 57 кг; 62 кг; 68 кг;

74 кг; 82 кг; 90 кг; 100 кг; свыше 100 кг;
- взрослые (женщины) 2001 г.р. в весовых категориях: 48 кг; 52 кг; 56 кг; 60 кг; 64 кг;

68 кг; 72 кг; 80 кг; свыше 80 кг;
12. К соревнованиям допускаются спортсмены, прошедшие медосмотр.

mailto:tirasiudo@mail.ru

4. Руководство проведением чемпионата.
13. Общее руководство проведением чемпионата осуществляется Государственной

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
14. Непосредственное проведение чемпионата возлагается на главную судейскую

коллегию в составе:
а) Главный судья -  С.А. Шахов, судья Международной категории;
б) Главный секретарь -  С.И. Бабой, судья Республиканской категории Республика

Молдова.

5. Программа проведения
15. 04.12.2021 г. 8:00-9:00 -  взвешивание, 10:00-14:00 -  борьба кадетов, юношей,

юниоров и взрослых. Начало чемпионата в 10:00 часов.
16. 05.12.2021 г. 8:00-9:00 -  взвешивание, 10:00-14:00 -  борьба кадетов, юношей,

юниоров и взрослых. Начало чемпионата в 10:00 часов.

6. Условия проведения чемпионата
17. Чемпионат проводятся по действующим правилам международной федерации

самбо.

7. Финансирование
18. Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием за счет командирующих

организаций.
19. Расходы по награждению победителей и призеров несет Государственная служба

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Награждение
20. Победители и призеры награждаются дипломами соответствующих степеней

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

9. Заявки
21. Именные заявки установленного образца на участие в чемпионате и документы на

участников (свидетельство о рождении, паспорт) подаются в день приезда на чемпионат
МОУ ДО «СДЮШОР борьбы» им. Г.Н. Баданова. по адресу: г. Бендеры, ул. Советская 68.

Контактные телефоны: 077862158 Шахов С.А., 077760413 Бабой С.И.